
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo886 

av Marianne Samuelsson och Åsa Domeij (båda m p) 
Försurade brunnar 

I 1989/90 års budgetförslag finns inte som tidigare år pengar avsatta till bidrag 

för restaurering av försurade brunnar. 

De vetenskapliga bevisen för att surt vatten skadar människan är 

visserligen ännu ej så starka, men det finns forskare som menar sig ha påvisat 

att surt vatten är hälsovådligt. Det kan förorsaka sjukdomar och ge ett för 

tidigt åldrande. 

Det finns ett klart samband mellan den materiella välfärd som byggts upp 

och de försurade brunnarna. Föroreningar från industri, uppvärmning, 

bilism m.m. når via luften ut över hela vårt land och leder vid nedfallet bl.a. 

till för urat vatten i brunnarna. I vårt land är berggrunden ofta kalkfattig. 

Den fungerar dåligt som buffert för att förhindra försurade brunnar. Det sura 

vattnet frigör olika ämnen vid tillflödet till brunnarna, i vattenledningar samt 

vid användningen. 

Det finns anledning att med skattemedel svara för restaurering av landets 

brunnar. l) De flesta kattebetalare har del av den materiella välfärd som 

leder till försurningen. 2) Det är en viktig solidaritetsfråga att ställa upp för 

att inte någons hälsa skall riskeras. Inte minst det uppväxande släktet bör ges 

en så bra start som möjligt. 

Genom kampanjen "Hela Sverige skall leva'' har riksdagen visat sitt 

intresse för en levande landsbygd. Kommunernas vattenverksvatten är ofta 

subventionerat med skattemedel även från dem som själva får stå för sina 

brunnar. Det finns nu en fin möjlighet att genom ordentliga anslag till 

brunnarna visa något av kampanjens innebörd. 

Kommunerna har väl fungerande administrativa system för att klara 

bidragsansökningar. besiktningar m.m. Enligt vårt synsätt bör detta kunnan

de användas oavbrutet fram till dess att vi fått bukt med problemet med de 

sura brunnarna. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi att riksdagen beslutar 

l. att i 1989/90 års budget genom ett förslagsanslag av 1988/89 års 

omfattning ge fortsatt ekonomiskt stöd till restaurering av försurade 

brunnar, 
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2. att miljö- och hälsoskyddsnämnderna ges en obligatorisk uppgift 

att genomföra mätningar av vattenkvaliteten i brunnarna. 

3. att medel avsiltl� för en komplett inventering av vattenkvaliteten i 

brunnar var� vatten används för matlagning. som dryck etc. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Marianne Samuelsson (mp) Åsa Domeij (mp) 
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